

## CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TREMEMBÉ

"CASA JOÃO DE SOUZA PEREIRA"

Rua Bom Jesus, 145, Centro - CEP 12.120-029 Tremembé / SP Telefone: (12) 3672-3156 / CNPJ: 51.639.391/0001-20



## **REQUERIMENTO**

AO PREFEITO MUNICIPAL - Solicita ao Executivo, informações sobre a criação de uma página a ser utilizada pelo Canil Municipal para divulgação de animais disponíveis para adoção e, demais questionamentos a respeito do funcionamento do Centro de Observação Animal, na forma que especifica.

## SENHORES VEREADORES,

REQUEREMOS à Mesa, na forma regimental, que seja enviado ofício ao Senhor CLEMENTE ANTÔNIO DE LIMA NETO, digno Chefe do Executivo local, para que preste informações sobre a criação de uma página a ser utilizada pelo COA para divulgação de animais disponíveis para adoção e, demais questionamentos a respeito do funcionamento do Centro de Observação Animal, na forma que especifica.

CONSIDERANDO que, este nobre Edil efetuou as indicações nº 117/2024 e 286/2024;

CONSIDERANDO que, diversos munícipes tem questionado sobre a divulgação de animais disponíveis para adoção no Canil Municipal;

CONSIDERANDO que, muitos munícipes não possuem as informações a respeito do processo de adoção de animais junto ao COA.

Nesse sentido, questionamos:

- 1. A Administração Municipal pode criar uma plataforma denominada "Adota Pet", a ser utilizada e alimentada pelo COA Centro de Observação Animais para divulgar os animais disponíveis para adoção? Se sim, quando a medida será efetivada? Se não, por qual motivo existe a impossibilidade?
- 2. Quando será a próxima feira de adoção a ser realizada no município?





## CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TREMEMBÉ

"CASA JOÃO DE SOUZA PEREIRA"

Rua Bom Jesus, 145, Centro - CEP 12.120-029 Tremembé / SP Telefone: (12) 3672-3156 / CNPJ: 51.639.391/0001-20



- 3. Para adotar um animal do canil precisa agendar visita?
- 4. O telefone do COA Centro de Observação Animal está funcionado normalmente? Se não, por qual motivo? Será reparado e voltará ao normal dentro de quanto período?

Anderson Godoi Vereador(a) Gabinete do Vereador Anderson Aparecido de Godoi

